
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия І созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 913-1/18 

 

31 января 2018 г.                            

пгт Раздольное  

 

О снятии с контроля исполненных решений 

Раздольненского районного совета І созыва в 

2017 году 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября  2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                               

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

Регламентом Раздольненского районного совета, Планом работы 

Раздольненского районного совета І созыва на 2018 год, принимая во внимание 

информацию Администрации Раздольненского района от 16.01.2018                                 

№ 01-02/733, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по 

вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, 

информационной политике, связи и массовым коммуникациям от 31.01.2018, 

районный совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

    1. Снять с контроля исполненные решения Раздольненского районного 

совета согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                           

на комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике, связи 

и массовым коммуникациям. 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета                                                                               Ю.Мигаль 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


Приложение   

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского  

районного совета І созыва 

31.01.2018 № 913-1/18 

 

Перечень исполненных решений  

Раздольненского районного совета I созыва в 2017 году 
 

Название решения Дата 

принятия 

Номер 

решения 

Исполнитель 

Об утверждении официальных символов 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

24.01.2017 № 633-1/17 Раздольненский 

районный совет 

Об информации начальника отдела МВД 

России по Раздольненскому району по 

вопросам обеспечения охраны 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

2016 году 

24.01.2017 № 634-1/17 Раздольненский 

районный совет 

Об утверждении отчета председателя 

комиссии Раздольненского районного 

совета по аграрной политике, экологии, 

природным ресурсам, строительству, 

жилищно-коммунальному хозяйству, по 

промышленной политике, транспорту и 

топливно-энергетическому комплексу                         

о результатах деятельности комиссии 

районного совета за 2016 год 

24.01.2017 № 635-1/17 Раздольненский 

районный совет 

Об утверждении отчета председателя 

комиссии Раздольненского районного 

совета по образованию, молодежной 

политике и спорту, по труду, социальной 

защите, здравоохранению, делам 

ветеранов, межнациональным 

отношениям, культуре и вопросам охраны 

культурного наследия, санаторно-

курортному комплексу и туризму о 

результатах деятельности комиссии 

районного совета за 2016 год 

24.01.2017 № 636-1/17 Раздольненский 

районный совет 

Об исполнении Плана предоставления 

отчетов и информации Администрацией 

Раздольненского района Республики Крым 

на 2016 год 

24.01.2017 № 639-1/17 Раздольненский 

районный совет 

Об утверждении прейскуранта тарифов на 

платные услуги, предоставляемые 

Муниципальным бюджетным 

учреждением культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым 

на 2017 год 

24.01.2017 № 641-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым имущество 

24.01.2017 № 643-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О приеме в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

специализированной коммунальной 

техники для нужд жилищно-

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

24.01.2017 № 644-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

управления в муниципальном бюджетном 

дошкольном общеобразовательным 

учреждении «Раздольненский детский сад 

№ 1 «Звездочка» 

24.01.2017 № 645-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 22.12.2016             

№ 614-1/16 «О принятии в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

недвижимого имущества (жилья) для 

граждан из числа реабилитированных 

народов Крыма в 2016 году на территории 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым» 

24.01.2017 № 646-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 22.12.2016                       

№ 618-1/16 «О передаче из 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 

недвижимого имущества (жилья) для 

предоставления гражданам из числа 

реабилитированных народов Крыма в 2016 

году» 

24.01.2017 № 647-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 22.12.2016 

года № 619-1/16 «О передаче из 

24.01.2017 № 648-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования Березовское 

сельское поселение Раздольненского 

района Республики Крым недвижимого 

имущества (жилья) для предоставления 

гражданам из числа реабилитированных 

народов Крыма  

в 2016 году» 

О досрочном прекращении полномочий 

депутата Раздольненского районного 

совета I созыва Пинчука В.Н. 

08.02.2017 № 649-1/17 Раздольненский 

районный совет 

Об утверждении отчета председателя 

Президиума Раздольненского районного 

совета о результатах деятельности 

Президиума Раздольненского районного 

совета Республики Крым за 2016 год 

08.02.2017 № 651-1/17 Раздольненский 

районный совет 

Об утверждении отчета председателя 

комиссии Раздольненского районного 

совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и 

правопорядка, информационной политике, 

связи и массовым коммуникациям о 

результатах деятельности комиссии 

районного совета за 2016 год 

08.02.2017 № 652-1/17 Раздольненский 

районный совет 

Об утверждении отчета председателя 

комиссии Раздольненского районного 

совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным отношениям 

за 2016 год 

08.02.2017 № 653-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О присвоении военно-патриотическому 

клубу морских пехотинцев «Багира» 

Раздольненского района Республики Крым 

имени Героя России  

Сергея Александровича Фирсова 

08.02.2017 № 654-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 28.12.2016  

№ 625-1/16 «О плане работы 

Раздольненского районного совета  

І созыва на 2017 год» 

08.02.2017 № 655-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 30.04.2015 № 

222-1/15 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией Раздольненского района 

Республики Крым» 

08.02.2017 № 656-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 27.11.2015 

08.02.2017 № 657-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



года № 390-1/15 «Об утверждении перечня 

услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления 

Администрацией Раздольненского района 

Республики Крым муниципальных услуг и 

предоставляются организациями, 

участвующими в предоставлении 

муниципальных услуг» 

Об утверждении реестра недвижимого 

имущества собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

в том числе имущества предназначенного 

для организационного обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления и должностных лиц 

местного самоуправления, 

муниципальных служащих, работников 

муниципальных предприятий и 

учреждений по состоянию на 01 января 

2017 года    

08.02.2017 № 659-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

Об утверждении реестра движимого 

имущества (транспортные средства) 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым по состоянию  

на 01 января 2017 года 

08.02.2017 № 660-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым переводные учебники и 

крымскотатарско-русский (школьный) 

словник для обеспечения 

общеобразовательных учреждений и 

классов с крымскотатарским языком 

обучения учебниками и учебными 

пособиями 

08.02.2017 № 661-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О принятии из государственной 

собственности 

Волгоградской области  

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества 

08.02.2017 № 662-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче части имущества  

в оперативное управление 

Муниципальному автономному 

учреждению Раздольненского района 

Республики Крым «Редакция газеты 

«Авангард» 

08.02.2017 № 663-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

08.02.2017 № 664-1/17 Администрация 

Раздольненского 



районного совета І созыва от 30.01.2015 № 

160-1/15 «О передаче части имущества в 

безвозмездное пользование военному 

комиссариату Республики Крым 

Министерства Обороны Российской 

Федерации» 

района 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

находящихся на праве оперативного 

управления в муниципальном бюджетном 

учреждении культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым 

08.02.2017 № 665-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Ручьевская школа» Раздольненского 

района Республики Крым 

08.02.2017 № 666-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Чернышевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым 

08.02.2017 № 667-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета І созыва от 28.12.2016  

№ 620-1/16 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2017 год» 

21.02.2017 № 668-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение  

9 сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 26.08.2016 

 № 537-1/16 «Об избрании комиссии по 

образованию, молодежной политике и 

спорту, по труду, социальной защите, 

здравоохранению, делам ветеранов, 

межнациональным отношениям, культуре 

и вопросам охраны культурного наследия, 

санаторно-курортному комплексу и 

туризму» 

21.02.2017 № 669-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 16.10.2014 № 

24-1/14 «Об избрании комиссии районного 

21.02.2017 № 670-1/17 Раздольненский 

районный совет 



совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, 

имущественным и земельным 

отношениям» 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 02.08.2016 № 

526-1/16 «О принятии муниципальной 

программы «Развитие  

и укрепление материально-технической 

базы учреждения культуры 

Раздольненского района Республики 

Крыма на 2016-2017 годы» 

21.02.2017 № 672-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О представлении прокурора 

Раздольненского района от 09.02.2017 об 

устранении нарушений законодательства 

при исполнении функций контроля за 

использованием бюджетных средств 

21.02.2017 № 677-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

Администрация Раздольненского района 

О принятии из государственной 

собственности Республики Крым  

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

переводных учебников и 

крымскотатарско-русского (школьного) 

словника для обеспечения 

общеобразовательных учреждений  

и классов с крымскотатарским языком 

обучения учебниками и учебными 

пособиями 

21.02.2017 № 681-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О размере и порядке уплаты ежегодного 

членского взноса  

в Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» в 2017 

году 

21.02.2017 № 683-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О публичных слушаниях по проекту 

схемы теплоснабжения муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на период 2016-2031 г.г. 

09.03.2017 № 685-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение  

9 сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 30.10.2015  

№ 370-1/15 «О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым специального 

оборудования» 

09.03.2017 № 687-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 30.01.2015 № 

160-1/15 «О передаче части имущества в 

09.03.2017 № 688-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



безвозмездное пользование военному 

комиссариату Республики Крым 

Министерства Обороны Российской 

Федерации» 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района 

Республики Крым имущества 

09.03.2017 № 689-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района 

Республики Крым движимого имущества 

09.03.2017 № 690-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность Ковыльновского сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым имущества 

09.03.2017 № 691-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания, 

находящихся в пользовании МБУК 

«МЦКДиБО» 

09.03.2017 № 692-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

управления в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

«Ручьевская школа» Раздольненского 

района Республики Крым 

09.03.2017 № 693-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

находящихся на праве оперативного 

управления                                    в 

Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

«Чернышевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым 

09.03.2017 № 694-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



О ходатайстве перед Главой Республики 

Крым Аксеновым С.В.  

по вопросу функционирования 

Раздольненского филиала ГУП РК 

«Крымавтодор» с дальнейшим его 

расширением путем присоединения  

к нему прилегающих филиалов 

09.03.2017 № 695-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О привлечении к дисциплинарной 

ответственности 

09.03.2017 № 696-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О досрочном прекращении полномочий 

депутата Раздольненского районного 

совета I созыва Горай С.И. 

24.03.2017 № 697-1/17 Раздольненский 

районный совет 

Об изменении состава депутатского 

корпуса Раздольненского районного 

совета I созыва 

24.03.2017 № 698-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О выполнении плана мероприятий по 

реализации Послания Президента 

Российской Федерации Путина В.В. 

Федеральному Собранию РФ от 

03.12.2015 

24.03.2017 № 699-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О передаче части недвижимого имущества 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

безвозмездное пользование Отделу МВД 

России                             по 

Раздольненском району под 

специализированную стоянку 

24.03.2017 № 704-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 24.01.2017                   

№ 643-1/17 «О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым имущество» 

24.03.2017 № 705-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 22.12.2016 № 

610-1/16 «Об утверждении штатной 

численности на 2017 год МАУ РР РК 

«Редакция газеты «Авангард» 

24.03.2017 № 706-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым учебники для 

обеспечения общеобразовательных 

учреждений учебниками и учебными 

пособиями 

24.03.2017 № 707-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Раздольненский район за 2016 год 

24.04.2017 № 709-1/17 Раздольненский 

районный совет 



Об утверждении отчета о реализации 

плана мероприятий по реализации 

Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования 

Раздольненский район на период до 2026 

года 1 этапа 2015-2017 годы за 2016 год 

24.04.2017 № 710-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О рассмотрении протестов прокурора 

Раздольненского района от 17.03.2017 

24.04.2017 № 711-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета І созыва от 28.12.2016 

№ 620-1/16 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2017 год» 

24.04.2017 № 713-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О принятии из государственной 

собственности Республики Крым  

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

учебников для обеспечения 

общеобразовательных учреждений 

учебниками и учебными пособиями 

24.04.2017 № 718-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче в оперативное управление 

Администрации Раздольненского района 

Республики Крым объектов 

муниципальной собственности 

Раздольненского района 

24.04.2017 № 719-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в безвозмездное 

пользование ГКУ РК «Пожарная охрана 

Республики Крым» движимого имущества 

24.04.2017 № 720-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Славянская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

24.04.2017 № 721-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Зиминская 

школа – детский сад» Раздольненского 

района Республики Крым 

24.04.2017 № 722-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

24.04.2017 № 723-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



управления в муниципальном бюджетном 

учреждении культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым 

Об исполнении Плана работы 

Раздольненского районного совета  

I созыва на 2016 год 

24.04.2017 № 725-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета І созыва от 28.12.2016  

№ 620-1/16 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2017 год» 

30.05.2017 № 726-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О реализации муниципальных программ 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

2015-2016 годах 

30.05.2017 № 727-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О реализации мероприятий по подготовке 

Раздольненского района  

к летнему сезону 2017 года 

30.05.2017 № 728-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 28.12.2016  

№ 625-1/16 «О плане работы 

Раздольненского районного совета  

І созыва на 2017 год» 

30.05.2017 № 729-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О даче согласия Администрации 

Раздольненского района на приобретение 

жилого помещения                   в 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым 

30.05.2017 № 742-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия на передачу имущества 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым  

в государственную собственность 

Республики Крым 

30.05.2017 № 743-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимое имущество 

30.05.2017 № 744-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимое имущество 

30.05.2017 № 745-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

30.05.2017 № 746-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым имущественный 

комплекс 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

управления в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

«Славянская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

30.05.2017 № 747-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

управления в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

«Зиминская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

30.05.2017 № 748-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О признании утратившим силу решения 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 16.07.2015  

№ 295-1/15 «О принятии Муниципальной 

программы «Организация отдыха детей в 

летних дневных лагерях» на 2015-2017 

годы» 

30.05.2017 № 750-1/17 Раздольненский 

районный совет 

Об утверждении отчета о результатах 

деятельности муниципального 

автономного учреждения Раздольненского 

района Республики Крым «Редакция 

газеты «Авангард» и об использовании 

закрепленного за ним муниципального 

имущества за 2016 год 

30.05.2017 № 751-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета   І созыва от 28.12.2016  

№ 620-1/16 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2017 год» 

23.06.2017 № 752-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 28.12.2016                            

№ 625-1/16 «О плане работы 

Раздольненского районного совета  

І созыва на 2017 год» 

23.06.2017 № 753-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О признании утратившим силу решения 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 24.04.2017                    

№ 720-1/17 «О передаче из 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

23.06.2017 № 755-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



Раздольненский район Республики Крым в 

безвозмездное пользование ГКУ РК 

«Пожарная охрана Республики Крым» 

движимого имущества» 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в государственную 

собственность Республики Крым 

движимого имущества 

23.06.2017 № 756-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Чернышевское сельское 

поселение Раздольненского района 

Республики Крым движимого имущества 

23.06.2017 № 757-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района 

Республики Крым недвижимого 

имущества 

23.06.2017 № 758-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

«Сенокосненская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

23.06.2017 № 759-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

«Серебрянская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

23.06.2017 № 760-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Котовская 

школа – детский сад» Раздольненского 

района Республики Крым 

23.06.2017 № 761-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета І созыва от 28.12.2016  

12.07.2017 № 763-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



№ 620-1/16 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2017 год» 

О даче согласия Администрации 

Раздольненского района на приобретение 

недвижимого имущества (жилья) для 

граждан из числа реабилитированных 

народов Крыма в собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

12.07.2017 № 764-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 28.12.2016  

№ 625-1/16 «О плане работы 

Раздольненского районного совета І 

созыва на 2017 год» 

12.07.2017 № 766-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым движимое имущество 

12.07.2017 № 769-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в безвозмездное 

пользование муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

пункт управления региональной 

автоматизированной системы 

централизованного оповещения с 

элементами комплексной системы 

экстренного оповещения 

12.07.2017 № 770-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района 

Республики Крым имущества 

12.07.2017 № 771-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

Об итогах уборки ранних зерновых 

культур урожая 2017 года в 

Раздольненском районе Республики Крым 

23.08.2017 № 772-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О готовности муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений района 

к новому учебному 2017-2018 году 

23.08.2017 № 773-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О заслушивании отчета начальника 

Отдела МВД России по Раздольненскому 

району о деятельности Отдела МВД 

России по Раздольненскому району за 

первое полугодие 2017 года 

23.08.2017 № 776-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О передаче в государственную 

собственность части муниципального 

имущества, находящегося  

23.08.2017 № 777-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



в безвозмездном пользовании  

у Федерального казенного учреждения 

уголовно-исполнительной инспекции 

УФСИН России по Республике Крым  

и г. Севастополю 

О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Чернышевское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

земельные участки, вид разрешенного 

использования-культурное развитие 

23.08.2017 № 778-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Кукушкинское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

земельного участка, вид разрешенного 

использования – культурное развитие 

23.08.2017 № 779-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении в реестр недвижимого 

имущества собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

недвижимого имущества – квартиры 

23.08.2017 № 788-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении в реестр недвижимого 

имущества собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

недвижимого имущества – жилой дом 

23.08.2017 № 789-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение 12 

сессии Раздольненского районного совета 

І созыва от 23.06.2017 № 760-1/17 «О 

создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

«Серебрянская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики 

Крым» 

23.08.2017 № 790-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

управления                              в 

Муниципальном бюджетном 

23.08.2017 № 791-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



общеобразовательном учреждении 

«Сенокосненская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

управления в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

«Котовская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

23.08.2017 № 792-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета   І созыва от 28.12.2016 г.  

№ 620-1/16 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2017 год» 

12.09.2017 № 793-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменения в решение  

12 сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 23.06.2017  

№ 756-1/17 «О передаче из 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым в 

государственную собственность 

Республики Крым движимого имущества» 

12.09.2017 № 797-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия Администрации 

Раздольненского района на приобретение 

жилого помещения в собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

12.09.2017 № 798-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О принятии в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимого 

имущества (жилого помещения) для детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа для его 

предоставления по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

12.09.2017 № 799-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимое имущество 

12.09.2017 № 800-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Ботаническое сельское поселение в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

12.09.2017 № 801-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



земельный участок, вид разрешенного 

использования – культурное развитие 

О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества 

Крымскому Региональному отделению 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

12.09.2017 № 802-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Раздольненская детская школа искусств» 

Раздольненского района Республики Крым 

12.09.2017 № 803-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия на приём безвозмездно 

(путем дарения) в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым земельного участка от 

гражданки Гамм Анны Федоровны 

12.09.2017 № 804-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

Об утверждении прейскуранта тарифов на 

платные услуги, предоставляемые 

Муниципальным бюджетным 

учреждением культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым 

на 2017 год 

27.09.2017 № 806-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О признании утратившим силу решения 9 

сессии Раздольненского районного совета 

І созыва от 26.08.2016  

№ 540-1/16 «Об определении 

Администрации Раздольненского района 

Республики Крым уполномоченным 

органом  

в сфере муниципально-частного 

партнерства» 

27.09.2017 № 807-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О принятии из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Чернышевское сельское 

поселение в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым земельные участки, вид 

разрешенного использования-культурное 

развитие 

27.09.2017 № 809-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче части имущества в 

безвозмездное пользование Отделу 

Министерства внутренних дел России по 

Раздольненскому району 

27.09.2017 № 810-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

27.09.2017 № 811-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



Республики Крым недвижимого 

имущества (жилого помещения) для детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа для его 

предоставления по договорам найма 

специализированных жилых помещений в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Чернышевское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 

О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении 

27.09.2017 № 812-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении 

27.09.2017 № 813-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении 

27.09.2017 № 814-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия на приём безвозмездно 

(путем дарения) в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым нежилых строений  

от гражданки Гамм Анны Федоровны 

27.09.2017 № 815-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий центр 

Администрация Раздольненского района 

культуры, досуга и библиотечного 

обслуживания» Раздольненского района 

Республики Крым 

27.09.2017 № 816-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

управления в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении 

«Серебрянская школа – детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым 

27.09.2017 № 817-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

управления в Муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования 

«Раздольненская детская школа искусств» 

Раздольненского района Республики Крым 

Раздольненского района Республики Крым 

27.09.2017 № 818-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета І созыва от 28.12.2016  

№ 620-1/16 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2017 год» 

11.10.2017 № 819-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О готовности предприятий 

жизнеобеспечения, учреждений, 

организаций социальной сферы 

Раздольненского района к работе в осенне-

зимний период 2017-2018 года 

11.10.2017 № 820-1/17 Раздольненский 

районный совет 

О принятии в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимого 

имущества (жилья, земли, нежилых 

построек) для граждан из числа 

реабилитированных народов Крыма в 2017 

году на территории муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым 

11.10.2017 № 823-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования Березовское 

сельское поселение в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым земельного участка, вид 

разрешенного использования – культурное 

развитие 

11.10.2017 № 824-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче в безвозмездное пользование 

помещения Религиозной общественной 

организации «ОБЩЕСТВО КРЫМСКИХ 

ТАТАР «ИНКИШАФ» 

11.10.2017 № 825-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

управления в Муниципальном бюджетном 

учреждении культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым 

11.10.2017 № 826-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О согласовании продления договора 

аренды муниципального имущества, 

закрепленного на праве оперативного 

управления за Муниципальным 

бюджетным учреждением культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым 

11.10.2017 № 827-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

08.11.2017 № 828-1/17 Администрация 

Раздольненского 



совета І созыва от 28.12.2016  

№ 620-1/16 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2017 год» 

района 

Об отказе от частичной замены дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов дополнительным 

нормативом отчислений от налога на 

доходы физических лиц 

08.11.2017 № 829-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О принятии из государственной 

собственности Республики Крым  

в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества (дизельных 

генераторов) 

08.11.2017 № 833-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О принятии из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Кукушкинское сельское 

поселение в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым земельного участка, вид 

разрешенного использования-культурное 

развитие 

08.11.2017 № 834-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О принятии из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Березовское сельское 

поселение в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым земельного участка, вид 

разрешенного использования-культурное 

развитие 

08.11.2017 № 835-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О принятии в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимого 

имущества (жилого помещения) для детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа для его 

предоставления по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

08.11.2017 № 836-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче в оперативное управление 

Администрации Раздольненского района 

Республики Крым объектов 

муниципальной собственности 

Раздольненского района 

08.11.2017 № 837-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимого 

имущества (жилого помещения) для детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения 

08.11.2017 № 838-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



родителей, лиц из их числа для его 

предоставления по договорам найма 

специализированных жилых помещений в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Ковыльновское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района 

Республики Крым имущества 

08.11.2017 № 839-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Кукушкинское сельское 

поселение Раздольненского района 

Республики Крым недвижимого 

имущества (жилья, земли, нежилых 

построек) для граждан из числа 

реабилитированных народов Крыма 

08.11.2017 № 840-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимого 

имущества (жилья) в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненское сельское 

поселение Раздольненского района 

Республики Крым для граждан из числа 

реабилитированных народов Крыма   

08.11.2017 № 841-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Чернышевское сельское 

поселение Раздольненского района 

Республики Крым недвижимого 

имущества (жилья) для граждан из числа 

реабилитированных народов Крыма 

08.11.2017 № 842-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимого 

имущества (жилья) в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Новоселовское сельское 

поселение Раздольненского района 

08.11.2017 № 843-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



Республики Крым для граждан из числа 

реабилитированных народов Крыма   

О согласовании продления договора 

аренды муниципального имущества, 

закрепленного на праве оперативного 

управления за муниципальным 

бюджетным учреждением культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым 

08.11.2017 № 844-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О согласовании продления договоров 

аренды муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении 

08.11.2017 № 845-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики 

Крым имущество 

08.11.2017 № 847-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым имущество 

08.11.2017 № 848-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым имущество 

08.11.2017 № 849-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым имущество 

08.11.2017 № 850-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым имущество  

08.11.2017 № 851-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым имущество  

08.11.2017 № 852-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

08.11.2017 № 853-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым имущество 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым имущество 

08.11.2017 № 854-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым технологического 

оборудования для пищеблока (столовой) 

общеобразовательных учреждений 

08.11.2017 № 855-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия на частичную замену 

дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов 

дополнительным нормативом отчислений 

от налога на доходы физических лиц 

17.11.2017 № 859-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

Об утверждении проекта бюджета 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

на 2018 год и плановый период 2019 и 

2020 годов в первом чтении 

05.12.2017 № 860-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О приеме в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

движимого имущества 

05.12.2017 № 865-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым пункт управления 

региональной автоматизированной 

системы централизованного оповещения с 

элементами комплексной системы 

экстренного оповещения 

05.12.2017 № 866-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненское сельское поселение в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

земельные участки 

05.12.2017 № 867-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

находящихся в пользовании 

05.12.2017 № 868-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

«Ковыльненская средняя 

общеобразовательная школа                                     

им. А. Смолко» Раздольненского района 

Республики Крым 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

находящихся                                     в 

пользовании Муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

«Ботанический детский сад «Ромашка» 

Раздольненского района Республики Крым 

05.12.2017 № 869-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О создании комиссии по определению 

непригодности основных средств, 

невозможности или нецелесообразности 

их восстановления и их списания 

находящихся                                           в 

пользовании Муниципального 

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения 

«Раздольненский детский сад № 5 

«Сказка» Раздольненского района 

Республики Крым 

05.12.2017 № 870-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О согласовании продления договора 

аренды муниципального имущества, 

закрепленного на праве оперативного 

управления за муниципальным 

бюджетным учреждением культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым 

05.12.2017 № 871-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О согласовании продления договоров 

аренды муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым 

05.12.2017 № 872-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении                         

у Муниципального унитарного 

предприятия «Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым 

05.12.2017 № 873-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О согласовании продления договоров 

аренды муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым 

05.12.2017 № 874-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Общественное питание» Раздольненского 

района Республики Крым 

05.12.2017 № 875-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым недвижимое имущество 

(земельные участки 

сельскохозяйственного назначения) 

14.12.2017 № 877-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета І созыва от 28.12.2016  

№ 620-1/16 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2017 год» 

22.12.2017 № 880-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О внесении изменений в решение  

10 сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 28.12.2016  

№ 625-1/16 «О плане работы 

Раздольненского районного совета  

І созыва на 2017 год» 

22.12.2017 № 881-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О принятии из муниципальной 

собственности муниципального 

образования Раздольненское сельское 

поселение в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым земельные участки 

22.12.2017 № 889-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым имущество 

(национально-сценические костюмы для 

детского ансамбля ударных инструментов 

«Генчлик») 

22.12.2017 № 890-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О даче согласия принять из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым книги 

22.12.2017 № 891-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О передаче в оперативное управление 

Администрации Раздольненского района 

Республики Крым объектов 

муниципальной собственности 

Раздольненского района 

22.12.2017 № 892-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



О передаче из муниципальной 

собственность муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым в муниципальную 

собственность Раздольненского сельского 

поселения Раздольненского района 

Республики Крым движимого имущества 

22.12.2017 № 893-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Раздольненская школа гимназия № 2 им. 

Л. Рябики» Раздольненского района 

Республики Крым 

22.12.2017 № 894-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Раздольненская школа – лицей № 1» 

Раздольненского района Республики Крым 

22.12.2017 № 895-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О согласовании передачи в безвозмездное 

пользование муниципального имущества, 

закрепленного на праве оперативного 

управления за Муниципальным 

бюджетным учреждением культуры 

«Межпоселенческий центр культуры, 

досуга и библиотечного обслуживания» 

Раздольненского района Республики Крым 

22.12.2017 № 896-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О согласовании передачи в аренду 

муниципального имущества, 

находящегося в хозяйственном ведении у 

Муниципального унитарного предприятия 

«Муниципальная торговля» 

Раздольненского района Республики Крым 

22.12.2017 № 897-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

управления в Муниципальном бюджетном 

образовательном учреждении 

«Ковыльненская средняя 

общеобразовательная школа  

им. А. Смолко» Раздольненского района 

Республики Крым 

22.12.2017 № 898-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

управления в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении 

22.12.2017 № 899-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 



«Ботанический детский сад «Ромашка» 

Раздольненского района Республики Крым 

О списании основных средств 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся на праве оперативного 

управления в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении 

«Раздольненский детский сад № 5 

«Сказка» Раздольненского района 

Республики Крым 

22.12.2017 № 900-1/17 Администрация 

Раздольненского 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


